

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

« 05 » 07 2023 г

№ 559

с. Лямбиль

**О внесении изменений в постановление Администрации Лямбирского муниципального района от 16.09.2019 г. № 840 «Об утверждении муниципальной программы Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий»**

Во исполнении постановления Правительства Республики Мордовия от 5 сентября 2019 года № 370 «Об утверждении Государственной программы Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий», руководствуясь статьями 30,32,37 Устава Лямбирского муниципального района, администрация района

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Администрации Лямбирского муниципального района от 16.09.2019 г. № 840 (с изменениями от 30.12.2020 г. № 1066, с изменениями от 21.12.2021г. № 1137, с изменениями от 22.08.2022г. № 806, с изменениями от 29.12. 2022г. № 1351, с изменениями от 12.04.2023г № 308, с изменениями от 04.05.2023г. № 370) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в позиции «Объемы финансирования муниципальной программы»:

Цифры «619057,43087» заменить цифрами «681586,334»;  
Цифры «309676,143» заменить цифрами «372205,2»;  
Цифры «541178,79115» заменить цифрами «608046,59115»;  
Цифры «280079,6» заменить цифрами «346947,4»;  
Цифры «35670,984» заменить цифрами «35748,086»;  
Цифры «11251,143» заменить цифрами «11328,245».

2) в паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

Цифры «221912,28420» заменить цифрами «284294,12646»;  
Цифры «103195,181» заменить цифрами «165577,02326»;  
Цифры «198149,07415» заменить цифрами «265016,87415»;  
Цифры «97242,7» заменить цифрами «164110,5»;  
Цифры «933,13705» заменить цифрами «863,17931»;  
Цифры «273,481» заменить цифрами «203,52326».

3) приложение 6 к муниципальной программе Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Лямбирского муниципального района – Начальника Управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан администрации Лямбирского муниципального района А.П. Цилина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Лямбирского муниципального района.

**Глава Лямбирского  
муниципального района**



**Ю.И. Голов**

*Сиди* *Ер* *К*

### Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования на реализацию целей муниципальной программы Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий»

Статус	Наименование муниципальной программы	Источник финансирования	Оценка расходов по годам, тыс. рублей							ИТОГО
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Муниципальная программа Лямбирского муниципального района	Комплексное развитие сельских территорий	всего	140666,15332	7474,03434	67722,54721	372205,20000	49888,55300	43630,00000	681586,33400	
		в том числе:								
		республиканский бюджет	136551,92743	4614,07421	62157,48951	346947,40000	32014,00000	25761,70000	608046,59115	
		местный бюджет	226,82589	74,74013	2053,42170	11328,24500	11035,55300	11029,30000	35748,08600	
		внебюджетные источники	3887,40000	2785,22000	3511,63600	13929,40000	6839,00000	6839,00000	37791,65600	
Подпрограмма 1	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского	всего	6531,94185	2860,38600	65206,22235	165577,02326	25188,55300	18930,00000	284294,12646	
		в том числе:								
		республиканский бюджет	4854,72243	1973,66221	61702,28951	164110,50000	19314,00000	13061,70000	265016,87415	
		местный бюджет	65,31942	28,60379	180,87984	203,52326	195,55300	189,30000	863,17931	

населения	внебюджетные источники									
	в том числе:	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях	всего	в том числе:	республиканский бюджет	местный бюджет	внебюджетные источники	всего	в том числе:	республиканский бюджет
Основное мероприятие 1.1			1611,90000	858,12000	3323,05300	1263,00000	5679,00000	5679,00000	18414,07300	
			5373,00000	2860,38600	11092,89437	4210,00000	18930,00000	18930,00000	61396,28037	
Основное мероприятие 1.2			3707,37000	1973,66221	7643,02076	2904,90000	13061,70000	13061,70000	42352,35297	
			53,73000	28,60379	126,82061	42,10000	189,30000	189,30000	629,85440	
Основное мероприятие 1.3			1611,90000	858,12000	3323,05300	1263,00000	5679,00000	5679,00000	18414,07300	
			0,00000	0,00000	0,00000	0,00000				
Подпрограмма 2			1158,94185	0,00000	54113,32798	161367,02326	6258,55300	0,00000	222897,84609	
			1147,35243		54059,26875	161205,60000	6252,30000		222664,52118	
Подпрограмма 2			11,58942		54,05923	161,42326	6,25300		233,32491	
									0,00000	
Подпрограмма 2			134134,21147	4613,64834	2516,32486	195780,96200	14000,00000	14000,00000	365045,14667	
			131697,20500	2640,41200	455,20000	182836,90000	12700,00000	12700,00000	343029,71700	
Подпрограмма 2			161,50647	46,13634	1872,54186	277,66200	140,00000	140,00000	2637,84667	
			2275,50000	1927,10000	188,58300	12666,40000	1160,00000	1160,00000	19377,58300	
Подпрограмма 2			3191,36863	4613,64834	650,28586	4000,00000	4000,00000	4000,00000	20455,30283	

[illegible]

[illegible]